
USNESENÍ z 39. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 6. 2006

UR/39/1/2006 Program 39. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 39. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
29. 6. 2006

UR/39/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č.  UR/31/56/2006 body 1 a 2,
ze dne 2. 3. 2006, dle důvodové zprávy

UR/39/3/2006 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce "II/457 Travná –
hranice s Polskem"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.  2 ke smlouvě o dílo na realizaci  akce "II/457
Travná – hranice s Polskem" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby Stavby
silnic  a  železnic,  a.s.,  Praha  1,  Národní  třída  10,  PSČ  113  19,  IČ:  452  74  924,
dle Přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 2 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/39/4/2006 Dodatek č.  2  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce "II/449 a II/635
Litovel,  okružní  křižovatka  v  lokalitě  tř.  Svatoplukova  –
tř. Palackého"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.  2 ke smlouvě o dílo na realizaci  akce "II/449
a II/635 Litovel,  okružní křižovatka v lokalitě tř. Svatoplukova -  tř.  Palackého" mezi
Olomouckým krajem,  a  zhotovitelem stavby  MODOS spol.  s  r.o.,  IČ:  005  76  832,
se sídlem Olomouc-Hodolany, Masarykova 885/34, PSČ 772 00, dle Přílohy důvodové
zprávy

6. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 2 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

1



UR/39/5/2006 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní o provedení
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „Silnice
II/435 Charváty – hranice okr. Přerov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
23. 1. 2006 o provedení projektových a inženýrských prací a činností na akci „Silnice
II/435  Charváty  –  hranice  okr.  Přerov“  mezi  Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem
Ing. Petrem Doleželem, IČ: 45 18 66 77, s místem podnikání Tovéř 145, PSČ 783 16,
okr. Olomouc, dle Přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/39/6/2006 Smlouvy o běžném účtu s Českou spořitelnou, a.s. a Dodatek
č.22, 23, 24, 25 a 26 ke Smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o běžném účtu číslo 2225422/0800 u České spořitelny, a.s.,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Smlouvu o běžném účtu číslo 2246872/0800 u České spořitelny, a.s.,
dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví
Home Banking  s Českou spořitelnou, a.s., dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  Dodatek č. 22 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s.,  na  financování  projektu  "Marketing  cestovního  ruchu  v  Olomouckém  kraji"
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  Dodatek č. 23 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s., na financování grantového schématu "Podpora sociální integrace v Olomouckém
kraji" dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  24  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci,  který  nahrazuje
Dodatek  č.  13  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  s  Českou  spořitelnou,  a.s.,
na financování projektu "Silnice II/446 Nová Seninka - hranice s Polskem" dle Přílohy
č. 4 důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  Dodatek č. 25 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s., na financování projektu "Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory -
Konradów" dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  Dodatek č. 26 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s.,  na  financování  projektu  "Turistický  informační  portál  Olomouckého  kraje"
dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

10. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Smlouvy  o  běžném  účtu  číslo  2225422/0800,   Smlouvy  o  běžném  účtu  číslo
2246872/0800  a Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví
Home Banking, dle bodu 1, 2 a 3 usnesení

11. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dodatku č. 22, 23, 24, 25 a 26 ke Smlouvě o úvěrovém rámci, dle bodu 5, 6, 7, 8 a 9
usnesení

2



UR/39/7/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  školství,
tělovýchovy a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 2 usnesení     

UR/39/8/2006 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Oprava
historické  fasády  školy  -  Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší
odborná  škola  zdravotnická  Emanuela  Pöttinga,  Olomouc,
Pöttingova 2"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  25.  7.  2005
na veřejnou  zakázku  "Oprava  historické  fasády  školy  -  Střední  zdravotnická  škola
a Vyšší  odborná  škola  zdravotnická  Emanuela  Pöttinga,  Olomouc,  Pöttingova  2",
se společností TS a B, stavební firma, spol. s r. o., IČ: 41033639, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k podpisu  dodatku  č.  3
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/39/9/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty z oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 12

3. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 2 usnesení

UR/39/10/2006 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku – město Šternberk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  příspěvku ze dne
19. 9. 2005 mezi Olomouckým krajem, jako poskytovatelem a městem Šternberk,  jako
příjemcem, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1
smlouvy dle bodu 2 usnesení

3



UR/39/11/2006 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  na  projekt  „Mapování
vhodných firem pro klastr – Oděvní výrobky s vyšší přidanou
hodnotou“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy s Textilním zkušebním ústavem, s.p., Václavská 6,
658 41 Brno, IČ: 00013251 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy s firmou
Textilní  zkušební  ústav,  s.p.,  Václavská  6,  658 41 Brno,  IČ:  00013251 dle  bodu 2
usnesení

UR/39/12/2006 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtových  prostředků
Olomouckého kraje na spolufinancování projektu ve Společném
regionálním operačním programu – Modernizace zázemí Lázní
Skalka 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  ve  výši  223  263,-  Kč  na
realizaci projektu "Modernizace zázemí Lázní Skalka" mezi Olomouckým krajem a obcí
Skalka,  Skalka č.  p.  26,  798 24  Skalka,  IČ:  00288748,  dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/39/13/2006 Dodatek ke Smlouvě  o spolupráci  v rámci projektu "Olomouc
region  Card"  mezi  Olomouckým  krajem,  statutárním  městem
Olomouc a Dopravním podnikem města Olomouce, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1 ke Smlouvě o spolupráci  v rámci  projektu
"Olomouc  region  Card"  mezi  Olomouckým  krajem,  statutárním  městem  Olomouc,
Horní  nám.  583/1,  772 00  Olomouc,  IČ:  00299308 a Dopravním podnikem města
Olomouce a.s., Koželužská 563/1, 771 10  Olomouc, IČ: 47676639 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku dle bodu 2 usnesení

UR/39/14/2006 Dodatek  ke  Smlouvě  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu
s Komerční bankou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek ke Smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu s Komerční
bankou, a.s., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu

4



Dodatku ke Smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu dle bodu 2 usnesení 

UR/39/15/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/39/16/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/39/17/2006 Zrušení běžného účtu u České národní banky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení  běžného  účtu  u  České  národní  banky  číslo  
96014-7824811/0710

3. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu žádosti
o zrušení běžného účtu dle bodu 2 usnesení

UR/39/18/2006 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravené zadávací podmínky veřejných zakázek:

5



a) Švehlova střední  škola,  Prostějov – rekonstrukce vytápění  objektů Svatoplukova
č.80 a Vrchlického č.5

b) ZUŠ Přerov - rekonstrukce fasády a výměna oken
c) Lipník nad Bečvou – protihluková opatření – silnice II/437

3. s c h v a l u j e  osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zakázky dle bodu
2 usnesení

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 7. 2006

UR/39/19/2006 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a) Silnice II/434 Bedihošť – Troubky, stavební úpravy

b) Silnice II/449 Uničov – Litovel, stavební úpravy

c) Obchodní akademie Mohelnice – školní tělocvična

d) Nákup 5 sanitních vozů pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje
(ZZS OK)

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/434 Bedihošť – Troubky,
stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Stavby silnic a železnic,
a.s., IČ: 45274924, Národní třída 10, 11319 Praha 1“

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „Silnice  II/449 Uničov – Litovel,
stavební  úpravy“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  „STRABAG  a.s.,
IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 15000 Praha“

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Obchodní akademie Mohelnice –
školní  tělocvična“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  „INVEST  CZ,  a.s.,
IČ: 26801001, Opavská 1409/15, 785 01 Šternberk“

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Nákup 5 sanitních vozů pro ZZS
OK“ mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem „AUTOCENTRUM OLOMOUC s.r.o.,
IČ: 25744631, Horní Lán čp. 445/1, 779 00 Olomouc“

7. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 3 – 6 usnesení

UR/39/20/2006 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, Aksamitova 8, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova
8, příspěvkové organizace, prodejem sanitních vozidel VW Transporter 4x4 2,4 D –
nízký,  SPZ:  SUA  42  01  a  VW  Transporter  2,5i,  SPZ:  SUI  06  84  za  cenu  dle
nejvýhodnější nabídky, dle důvodové zprávy

6



UR/39/21/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 - 4 důvodové zprávy

UR/39/22/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Střediska  sociální
prevence  Olomouc,  příspěvkové  organizace  zřízené
Olomouckým krajem v oblasti sociálních věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Střediska sociální prevence
Olomouc,  příspěvkové organizace,  zřízené Olomouckým krajem v oblasti  sociálních
věcí dle důvodové zprávy

UR/39/23/2006 Dodatek č. 1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje
pro rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro
rok 2006

UR/39/24/2006 Neupotřebitelné zásoby Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého
kraje a následný odpis do nákladů organizace

UR/39/25/2006 Účelová dotace na opravu krajských silnic  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí akcí, uvedených v důvodové zprávě  

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 7. 2006

UR/39/26/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

7



2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést pozemek parc. č. 704/2 ost. pl. o výměře 14481 m2 v k.ú.
Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR – Ministerstva
obrany za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně  převést  pozemky parc.  č.  136/2  ost.  pl.  o  výměře 355  m2,  parc.
č. 341/1 ost. pl. o výměře 9913 m2, parc. č. 341/2 ost. pl. o výměře 54 m2, a to včetně
těles komunikací, a pozemek parc. č. st. 12 zast. pl., zbořeniště, o výměře 722 m2, vše
v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,
do vlastnictví obce Bernartice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  2771  ost.  pl.  o  celkové  výměře
472 m2 v k.ú. a obci Kostelec nad Hané, dle geometrického plánu č. 348 – 322/97
ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc.č. 2771/13 ost.plocha o výměře 25 m2, pozemek
parc.  č.  2771/3  ost.  plocha  o  výměře  47  m2,  pozemek  parc.č.  2771/4  ost.plocha
o výměře 29 m2 a pozemek parc.č. 2771/7 ost.plocha o výměře 371 m2, vše v k.ú.
a obci  Kostelec na Hané,  části  pozemku parc.  č.  1331/1 ost.  pl.  o celkové výměře
1430 m2 v k.ú. a obci Kostelec na Hané, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005
ze  dne  13.  1.  2006  pozemky  parc.  č.  1333/7  ost.  plocha  o  výměře  19  m2,  parc.
č. 1333/11 ost.  plocha  o  výměře 803 m2,  a  parc.  č.  1333/12 ost.plocha  o  výměře
608 m2,  vše v k.ú.  a obci  Kostelec na Hané,  části  pozemku parc.  č.  2772 ost.  pl.
o celkové výměře 769 m2 v k.ú. a obci Kostelec na Hané, dle geometrického plánu
č. 576 – 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemky parc. č. 2772/3 ost.plocha o výměře
110 m2,  parc.  č.  2772/5  ost.  plocha o výměře 43 m2,  parc.  č.  2772/6 ost.  plocha
o výměře 325 m2, parc. č. 2772/12 ost. plocha o výměře 162 m2 a parc. č. 2772/13
ost. plocha o výměře 129 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  6 zast. pl. o výměře 183 m2,
dle geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc. č. 2771/15
ost. pl. o výměře 183 m2, části pozemku parc. č. 1261 ost. pl. o výměře 45 m2, části
pozemku parc. č. 5/2 zast. pl. o výměře 166 m2 a části pozemku parc. č. 5/1 zast. pl.
o výměře 73 m2, dle geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemky
parc. č . 1261 díl „a“ o výměře 45 m2, parc. č. 5/2 díl „b“ o výměře 166 m2 a parc.
č. 5/1  díl  „c“  o  výměře  73  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  2771/14
o celkové výměře 284 m2, části pozemku parc. č. 7 ost. pl. o výměře 365 m2 a části
pozemku  parc.  č.  1292/1  ost.  pl.  o  výměře  132  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 348-322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemky parc. č. 7 díl „g“  o výměře 365 m2 a parc.
č. 1292/1 díl „h“ o výměře 132 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2771/16
ost. pl. o celkové výměře 497 m2, části pozemku parc. č. 1341/1 ost. pl.  o výměře
433 m2, dle geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc.
č. 2771/8 ost. pl. o výměře 433 m2, části pozemku parc. č. 1344/2 ost. pl. o výměře
36 m2, dle geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc.
č. 2771/10 ost. pl. o výměře 36 m2, části pozemku parc. č. 1341/1 ost. pl. o výměře
57 m2, dle geometrického plánu č. 348 – 322/97 ze dne 9. 11. 1998 pozemek parc.
č. 2771/11 ost. pl. o výměře 57 m2, části pozemků parc. č. 339/4 zahrada o výměře
56 m2  a  parc.  č.  336/9  ost.  pl.  o  výměře  14  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 576 – 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006 pozemky parc. č. 339/4 díl „a“ o výměře 56 m2
a  parc.  č.  336/9  díl  „b“  o  výměře  14  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.
č. 1333/10 ost.  pl.  o celkové výměře 70 m2, části pozemku parc. č.  339/5 zahrada

8



o výměře 85 m2, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006
pozemek parc. č. 1333/9 ost. pl. o výměře 85 m2, části pozemku parc. č. 1328/1 ost.
pl. o výměře 306 m2, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006
pozemek parc. č. 2772/9 ost. pl. o výměře 306 m2, části pozemku parc. č. 1332 ost. pl.
o výměře 135 m2, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006
pozemek parc. č. 1332/4 ost. pl. o výměře  135 m2, části pozemku parc. č. 2997 ost.
pl. o výměře 25 m2, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006
pozemek parc. č. 1333/6 ost. pl. o výměře 25 m2, části pozemku parc. č. 2997 ost. pl.
o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 576 – 40493/2005 ze dne 13. 1. 2006
pozemek parc. č. 1333/8 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané,
vše z vlastnictví města Kostelec na Hané do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  2883/2 ost.  pl.  o výměře 382 m2, parc.
č. 2404/2 ost. p. o výměře 619 m2, parc. č. 2404/5 zast. pl. o výměře 420 m2 a parc.
č. 2404/6 ost. pl. o výměře 264 m2 a budovu bez č.p./ č.e. jiná st. na pozemcích parc.
č.  2402/6 zast.  pl.  a parc. č.  2404/5 zast.  pl.,  vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví města Přerova. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  743  ost.  pl.  o  výměře  276  m2,
dle geometrického  plánu  č.  98,88  -  237/2004  ze  dne  16.  7.  2004  pozemek  parc.
č. 743/2  ost.  pl.  o  výměře 276  m2 v  k.ú.  Kelčice,  obec  Vranovice  –  Kelčice,  část
pozemku  parc.  č.  744/1  ost.  pl.  o  výměře  281  m2,  dle  geometrického  plánu  
č.  98,88 - 237/2004 ze dne 16.  7. 2004 pozemek parc. č.  744/3 ost.  pl.  o výměře
281 m2 v k.ú. Vranovice, obec Vranovice – Kelčice, část pozemku parc. č. 744/1 ost.
pl. o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 105-40081/2005 ze dne 12. 7. 2005 díl
„d“ o výměře 15 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 741/2 ost. pl. o celkové
výměře 561 m2, vše v k.ú. Vranovice, obec Vranovice – Kelčice, části pozemku parc.
č. 736 ost. pl. o celkové výměře 352 m2, dle geometrického plánu č. 100-237/2004
ze dne 8. 11. 2004 pozemky parc. č. 736/2 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 736/3 ost.
pl. o výměře 338 m2 a parc. č. 736/4 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. Vranovice, obec
Vranovice  –  Kelčice  a  část  pozemku  parc.  č.  736  ost.  pl.  o  výměře  55  m2,
dle geometrického plánu č. 105-40081/2005 ze dne 12. 7. 2005 díl „a“ o výměře 55 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 741/2 ost. pl. o celkové výměře 561 m2 v k.ú.
Vranovice,  obec  Vranovice  –  Kelčice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Vranovice – Kelčice za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části  pozemku parc.  č.  741/1  ost  pl.  o  výměře 2085 m2,  dle  geometrických plánů
č. 105-40081/2005  ze  dne  12.  7.  2005  a  č.  108-432/2005  ze  dne  11.  11.  2005
pozemek parc. č. 741/1 ost. pl. o výměře 2085 m2 v k.ú. Vranovice, obec Vranovice –
Kelčice  z  vlastnictví  obce  Vranovice  –  Kelčice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  757  ost.  pl.  o  výměře  124  m2,
dle geometrického plánu č. 649 – 1/2006 ze dne 26. 1. 2006 pozemek parc. č. 757/1
ost. pl. o výměře 124 m2, pozemky parc. č. 691/5 ost. pl.  o výměře 43 m2 a parc.
č. 259/2  ost.  pl.  o  výměře 530  m2,  vše  v  k.ú.  Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Odborného  učiliště  a  Praktické  školy,
Lipová – lázně 458, do vlastnictví obce Lipová – lázně za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 237/4 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc.
č.  237/5 zast.  pl.  o výměře 11 m2, části  pozemku parc. č.  237/3 ost.  pl.  o výměře
250 m2, dle geometrického plánu č. 650 –2/2006 ze dne 26. 1. 2006 pozemek parc.

9



č. 237/3  ost.  pl.  o  výměře 250  m2,  vše  v  k.ú.  Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně
z vlastnictví  obce  Lipová  –  lázně  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová – lázně 458. Nabyvatelé uhradí správní
poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 75/137 ost. pl. o výměře 274 m2 v k. ú.
Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vědecké
knihovny  v  Olomouci,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  za  podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 75/68 ost. pl.
o výměře cca 250 m2 a pozemku parc.  č.  75/138 ost.  pl.  o výměře 37 m2 v k.ú.
Olomouc  –  město,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce
do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Vědecké  knihovny  v  Olomouci.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 7. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 27. 7. 2006

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  7.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 27. 7. 2006

UR/39/27/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/37/2005, bod 2. 1., ze dne
18.  8.  2005  ve  věci  zřízení  věcných  břemen  v  k.ú.  Vlaské,  obec  Malá  Morava
ve prospěch  Českého  hydrometeorologického  ústavu  z  důvodu  požadavku
oprávněného na zrušení věcného břemene umístění limnigrafické stanice na pozemku
parc. č. 472/6 ost. pl. v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava.

3. s c h v a l u j e   

3.1. zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 472/6 ost. pl., spočívajícího
v právu umístění části lana měrné lanovky a zemního vedení kabelové elektropřípojky
NN k limnigrafické stanici, věcného břemene na části pozemku parc. č. 503/8 ost. pl.,
spočívajícího v právu umístění kotevního bloku a části lana měrné lanovky, a věcného
břemene na částech pozemků parc. č. 472/6 a parc. č. 503/8, spočívajícího v právu
vstupu  na  pozemky,  vše  v  k.ú.  Vlaské,  obec  Malá  Morava,  vše  v  rozsahu
dle geometrického plánu č. 54-39/2003 ze dne 10. 2. 2003, vše ve prospěch Českého
hydrometeorologického ústavu, a to na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši
17  600,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  zejména  náklady  na  vyhotovení
znaleckého  posudku  a  geometrického  plánu  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku  parc.  č.  1817/6  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Litovel  ve  vlastnictví  společnosti
LITOVELSKÉ  STROJÍRNY,  a.s.  –  v  likvidaci,  spočívajícího  v  právu  umístění,
provozování  a  užívání  kanalizační  přípojky  vybudované  v  rámci  stavby  „Střední
odborné  učiliště  Litovel  –  kanalizační  přípojka“  a  v  právu  přístupu  a  příjezdu
oprávněného k této kanalizační přípojce nebo jím pověřených fyzických a právnických

10



osob  za  účelem  zajištění  provozu,  údržby,  oprav,  kontroly,  odstraňování  poruch
a likvidace kanalizační přípojky mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným
z věcného břemene a JUDr. Petrem Elšíkem, správcem konkursní podstaty úpadce -
LITOVELSKÉ  STROJÍRNY,  a.s.  –  v  likvidaci  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene, a to na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba „Střední odborné učiliště Litovel – kanalizační přípojka“ kolaudována. 

UR/39/28/2006 Směrnice  č.  3/2006  Postup  pro  zadávání  veřejných  zakázek
Olomouckého kraje v souvislosti se změnou právní úpravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  "Postup  pro  zadávání  veřejných  zakázek  Olomouckého
kraje" s účinností od 1. 7. 2006

3. s v ě ř u j e  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  rozhodování  v rozsahu  uvedeném  ve
Směrnici "Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje"

4. u k l á d á  rozpracovat  způsob  zajištění  úkolů  stanovených  ve  Směrnici  "Postup
pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje" Krajskému úřadu Olomouckého
kraje odbory krajského úřadu s účinností od 1. 7. 2006

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 27. 7. 2006

UR/39/29/2006 Principy  pro  zadávání  veřejných  zakázek  příspěvkovými
organizacemi Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  základní  principy  pro  zadávání  veřejných  zakázek  příspěvkovými
organizacemi zřízenými Olomouckým krajem s účinností od 1. 7. 2006, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zajistit informování příspěvkových organizací o úpravě základních principů
pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým
krajem  a  jejich  povinnosti  při  zadávání  veřejných  zakázek  podle  platných  principů
pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi

O: vedoucí příslušných odborů 
T: 27. 7. 2006

UR/39/30/2006 Nařízení Olomouckého kraje ze dne 29. 6. 2006, kterým se mění
nařízení  Olomouckého  kraje  č.  4/2002,  kterým  se  stanoví
podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého
kraje jednotkami požární ochrany

Rada Olomouckého kraje po projednání:

11



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nařízení  Olomouckého kraje  ze dne 29.  6.  2006,  kterým se mění
nařízení  Olomouckého kraje č.  4/2002,  kterým se stanoví  podmínky k zabezpečení
plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany

3. u k l á d á  zajistit  vyhlášení  nařízení  Olomouckého  kraje  ze  dne  29.  6.  2006  ve
Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 27. 7. 2006

UR/39/31/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky konkurzních řízení na funkce ředitelů Střední školy
sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 a Střední odborné školy, Olomouc,
Na Vlčinci 3

3. j m e n u j e  Mgr. Stanislavu Kubíčkovou do funkce ředitelky Střední školy sociální
péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, s účinností od 1. 7. 2006 a PaedDr. Daruši
Grézlovou.  do funkce  ředitelky  Střední  odborné  školy,  Olomouc,  Na  Vlčinci  3,  s
účinností od 1. 7. 2006

4. s c h v a l u j e  Mgr.  Stanislavě Kubíčkové,  ředitelce Střední školy sociální  péče a
služeb,  Zábřeh,  nám.  8.  května  2  a  PaedDr.  Daruši  Grézlové.,  ředitelce  Střední
odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3, plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zpracovat  ředitelkám jmenovací  dekrety dle bodu 3 usnesení  a platové
výměry dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 7. 2006

UR/39/32/2006 Informace  o  přípravě  výstavby  vzdělávacího  centra
pro slabozraké Olomouc - Hejčín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s ustanovením pracovní skupiny dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zpracovat  návrh  priorit  stavebních  činností  a  jejich  etapizaci  včetně
harmonogramu

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 8. 2006

UR/39/33/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Tělocvičné jednotě SOKOL Olomouc - Hodolany 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků ve výši 8 467,- Kč spolu s povinností
zaplatit penále ve výši 1 659,53 Kč, dle důvodové zprávy

12



3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 8 467,- Kč a penále, které
ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 1 659,53 Kč  

4. u k l á d á   informovat Tělocvičnou jednotu SOKOL Olomouc - Hodolany o přijatém
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 7. 2006

UR/39/34/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Českomoravské foosballové organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku ze dne 27. 6. 2005
uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  a  Českomoravskou  foosballovou  organizací
zastoupenou  p.  Ivo  Kropáčem,  se  sídlem  750  02   Přerov,  Kramářova  1461/5,
IČ: 266 74 483, na základě níž Olomoucký kraj poskytl neinvestiční příspěvek ve výši
20 000,-  Kč  na  úhradu  nákladů  spojených  s  pronájmem  haly  Výstaviště  Přerov
v období  konání  Mezinárodního  mistrovství  České republiky  ve  stolním fotbale  dne
25. 6. 2005 

3. r o z h o d l a ,  že  Českomoravská  foosballová  organizace  zastoupená  p.  Ivo
Kropáčem, se sídlem 750 02  Přerov, Kramářova 1461/5, IČ: 266 74 483 je povinna
do 15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy vrátit Olomouckému
kraji neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč  

4. s t a n o v u j e  Českomoravské foosballové organizaci zastoupené p. Ivo Kropáčem,
se sídlem 750 02  Přerov, Kramářova 1461/5, IČ: 266 74 483  pro případ, že do 15 dnů
ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy neinvestiční příspěvek dle bodu
3 usnesení nevrátí, povinnost zaplatit penále ve výši 1 promile denně z částky, s jejímž
vrácením je příjemce v prodlení, a to od prvního dne prodlení s jejím vrácením

5. u k l á d á  zpracovat  a  doručit  Českomoravské  foosballové  organizaci  zastoupené
p. Ivo Kropáčem odstoupení od smlouvy dle tohoto usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 7. 2006

UR/39/35/2006 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu školské příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  školské  příspěvkové organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 7. 2006

13



UR/39/36/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků ve výši 53 061,- Kč spolu s povinností
zaplatit penále ve výši 9 550,98  Kč, dle důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 53 061,- Kč a penále, které
ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 9 550,98 Kč  

4. u k l á d á   informovat Knihovnu města Olomouce o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 27. 7. 2006

UR/39/37/2006 Záměr  Olomouckého  kraje  pronajmout  nebytové  prostory
pro provozování rychlého občerstvení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr  pronajmout  nebytové  prostory  pro  provozování  rychlého
občerstvení v přízemí budovy sídla Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc -
Hodolany

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  Informace  o  záměru  Olomouckého  kraje  pronajmout
nebytové prostory na úřední desce dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 27. 7. 2006

UR/39/38/2006 Vyřazení  movitého  majetku  užívaného  Krajským  úřadem
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/39/39/2006 Plán  kontrolní  činnosti  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
na II. pololetí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na II. pololetí 2006

UR/39/40/2006 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) SCHOLA  SERVIS  –  centrum  vzdělávání  a  středisko  služeb  školám,  Prostějov,
příspěvková organizace 

14



b) Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace SCHOLA SERVIS – centrum
vzdělávání  a  středisko  služeb  školám,  Prostějov  a  ředitele  příspěvkové  organizace
Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 o uložených opatřeních do 14. 7. 2006

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 7. 2006

4. u k l á d á   přijmout  opatření k nápravě,  schválená dle bodu 2 usnesení

O:  ředitelé  příslušných  příspěvkových  organizací,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy
T: 7. 9. 2006

UR/39/41/2006 Zpráva z dotazníkového šetření spokojenosti obcí Olomouckého
kraje  a  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem  s  úrovní  a  kvalitou  komunikace  s  Krajským  úřadem
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/39/42/2006 Stížnost Občanského sdružení ZDRAVÉ HRANICE

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/39/43/2006 Stížnost  zaměstnanců  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,
p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/39/44/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Sdružení rodičů a veřejnosti  při Střední odborné škole
Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků ve výši 9 431,50 Kč, spolu s povinností
zaplatit penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 1 990,- Kč

3. p o v o l u j e  úlevu  Sdružení  rodičů  a  veřejnosti  při  Střední  odborné  škole
v Šumperku, z povinnosti zaplatit  odvod ve výši 9 431,50 Kč a penále, které ke dni
jednání Rady Olomouckého kraje činí 1 990,- Kč

4. u k l á d á  informovat  Sdružení  rodičů  a  veřejnosti  při  Střední  odborné  škole
v Šumperku o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 27. 7. 2006

15



UR/39/45/2006 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/39/46/2006 Informace  o  podpůrných  stanoviscích  k  žádostem o  finanční
podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí vydaných
v období duben až červen 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční
podporu a zlepšování  životního prostředí  ze Státního fondu životního prostředí  ČR,
Programů Ministerstva zemědělství  ČR, Fondu soudržnosti  a Operačního programu
Infrastruktura vydaných Olomouckým krajem v období duben až červen 2006

UR/39/47/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  stavebně - investiční činnost příspěvkových organizací sociální péče
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičních  fondů  příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 27. 7. 2006

UR/39/48/2006 Principy zajištění sociálních služeb od r. 2007 - informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  základních  principech  zajištění  sociálních
služeb od r. 2007 dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

16



UR/39/49/2006 Darování radiostanic pro zdravotnickou záchrannou službu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  bezúplatné  nabytí  radiostanic  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje
a do správy  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, se sídlem Aksamitova 8, 779 00 Olomouc, IČ: 00849103 dle důvodové
zprávy 

3. u k l á d á   řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, se sídlem Aksamitova 8, 779 00 Olomouc, IČ: 00849103, uzavřít smlouvu
na bezúplatné nabytí radiostanic dle bodu 2 usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 27. 7. 2006

UR/39/50/2006 Změna  nájemních  smluv  -  Nemocnice  Přerov,  příspěvková
organizace  a  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 4 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 1. 7. 2004 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  dle  Přílohy  č.  1,  za  podmínky,  že  dojde  od  1.  8.  2006
k převodu zajištění lékařské služby první pomoci na Nemocnici Přerov, příspěvkovou
organizaci

3. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 3 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne  31.  7.  2003  Olomoucký  kraj  a  Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace,
dle Přílohy č.  2,  za podmínky,  že dojde od 1. 8.  2006 k převodu zajištění  lékařské
služby první pomoci na Nemocnici Přerov, příspěvkovou organizaci

4. z m o c ň u j e   Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatků smluv
dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 27. 7. 2006

UR/39/51/2006 Partnerství pro rozvoj kraje – vyhodnocení sběru projektových
námětů a návrh dalšího postupu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup  při  výběru  a  podpoře  dopracování  projektových  námětů
dle důvodové zprávy

UR/39/52/2006 Dokumentace pro 3. výzvu grantových schémat Olomouckého
kraje  realizovaných  v  rámci  Společného  regionálního
operačního programu ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

17



2. s c h v a l u j e  změny  v  dokumentaci  pro  3.  výzvu  grantových  schémat
Olomouckého  kraje  realizovaných  v  rámci  Společného  regionálního  operačního
programu ČR dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  provádění  dalších  úprav  v
dokumentaci  pro  3.  výzvu  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných
v rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vyhlásit  3.  výzvu grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných
v rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 27. 7. 2006

5. s c h v a l u j e  variantu A vyhlášení grantového schématu "Podpora regionálních a
místních služeb cestovního ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy

6. s t a n o v í   v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích,  a  v  souvislosti  se  zabezpečením  zálohových  plateb  v  rámci  grantových
schémat  Olomouckého  kraje  nárůst  limitu  o  1  zaměstnance  (pracovní  místo)
Olomouckého kraje zařazeného do krajského úřadu na dobu určitou do 31. 12. 2008

7. s c h v a l u j e   změnu projektu zaměřeného na administraci grantového schématu
„Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  Olomouckým  krajem
v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů a to ve vazbě na nově zřízenou
pracovní pozici dle důvodové zprávy

UR/39/53/2006 Doplnění hodnotitelů pro grantové schéma Olomouckého kraje
„Rozvoj  kapacit  dalšího profesního  vzdělávání“  realizovaného
v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů v ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  individuální  hodnotitele  (experty)  pro  hodnocení  přijatých  "Žádostí"
(tj. akcí)  ucházejících se o poskytnutí  podpory z  grantových schémat  Olomouckého
kraje  zaměřených  na  Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání,  které  jsou
realizovány  v  rámci  opatření  3.3  Operačního  programu  Rozvoj  lidských  zdrojů
dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k odvolání  hodnotitelů,
kteří  se nezúčastní  povinných školení  uspořádaných k procesu hodnocení  přijatých
"Žádostí" dle upravené důvodové zprávy

UR/39/54/2006 Euroregion  Glacensis  -  žádost  o  poskytnutí  příspěvku
na předfinancování projektů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  na  předfinancování  projektů  Euroregionu
Glacensis

3. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  na  předfinancování  projektů
Euroregionu Glacensis

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 8. 2006

18



4. u k l á d á   předložit  žádost  o  poskytnutí  příspěvku  na  předfinancování  projektů
Euroregionu Glacensis na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku na předfinancování projektů Euroregionu Glacensis

UR/39/55/2006 Regionální  operační  program  NUTS  II  Střední  Morava  -
implementační struktura

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/39/56/2006 Zabezpečení  předfinancování  projektů  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  způsobem  předfinancování  projektů  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje v rámci 3. výzvy grantového schéma Olomouckého kraje „Podpora
sociální  integrace  v  Olomouckém  kraji  –  opatření  3.2  Společného  regionálního
operačního programu“ dle důvodové zprávy

UR/39/57/2006 Závěrečné vyhodnocení Programu obnovy venkova 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu k Závěrečnému vyhodnocení Programu
obnovy venkova 2005

2. s c h v a l u j e  Závěrečné  vyhodnocení  Programu  obnovy  venkova  2005
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Závěrečné  vyhodnocení  Programu  obnovy  venkova  2005
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje  

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ZOK 15. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí Závěrečné vyhodnocení Programu obnovy venkova 2005

UR/39/58/2006 Výběr společnosti  na realizaci projektu „Marketing cestovního
ruchu v Olomouckém kraji“ a smlouva o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   na  základě  výběrového  řízení  komisí  předložený  výběr  nabídky
od RNDr.  Ivana  Marka,  fyzické  osoby,  IČ:  449  03  383,  Železniční  469/4,  772  00
Olomouc  -  Chválkovice,  pro  zajištění  kompletní  realizace  projektu  "Marketing
cestovního ruchu v Olomouckém kraji"

3. s c h v a l u j e  smlouvu  o  dílo  mezi  Olomouckým  krajem  a  fyzickou  osobou

19



RNDr. Ivanem  Markem,  IČ:  449  03  383,  Železniční  469/4,  772  00  Olomouc  -
Chválkovice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 3 usnesení 

UR/39/59/2006 Aktivity  zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  v  období
březen – květen 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění čtvrtletní zprávy Olomoucký kraj v Bruselu - Zpráva o činnosti
01/2006 dle důvodové zprávy

UR/39/60/2006 Zápis  z  jednání  Komise pro kulturu  a památkovou péči  Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis ze 14. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči
Rady Olomouckého kraje konaného dne 23. 5. 2006

UR/39/61/2006 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
 dne 19. 6. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/11/19/2006,  č.  UZ/11/20/2006,  č.  UZ/11/21/2006,
č. UZ/11/22/2006,  č.  UZ/11/23/2006,  č.  UZ/11/24/2006  a  UZ/11/25/2006  -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  převodu  nemovitostí,  včetně  návrhů  na  vklad
do katastru  nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/11/19/2006,  body  3.  1.  -  3.  7.,
č. UZ/11/20/2006, body 3. 4., 3. 6. a 3. 7., č. UZ/11/21/2006, body 2. 1., 2. 2., 2. 5.,  
2. 7. a 2. 8., č. UZ/11/22/2006, body 2. 1. - 2. 3., č. UZ/11/23/2006, body 2.1. - 2. 5.,
č. UZ/11/24/2006, body 2. 1. - 2. 14. a č. UZ/11/25/2006, bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 12. 2006

2. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/11/19/2006,  č.  UZ/11/20/2006,  č.  UZ/11/21/2006,
č. UZ/11/22/2006,  č.  UZ/11/23/2006,  č.  UZ/11/24/2006  a  UZ/11/25/2006  -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
č. UZ/11/20/2006, body 3. 1. - 3. 3. a 3. 5., č. UZ/11/21/2006, body 2. 3., 2. 4. a 2. 6.,
č. UZ11/23/2006 bod 2. 6

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 12. 2006

3. z m o c ň u j e   k usnesením č. UZ/11/19/2006, č. UZ/11/20/2006, č. UZ/11/21/2006,
č.  UZ/11/22/2006,  č.  UZ/11/23/2006,  č.  UZ/11/24/2006  a  UZ/11/25/2006  -
Majetkoprávní záležitosti:

Ing.  Ladislava  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  usnesení
č. UZ/11/19/2006,  body  3. 1.  -  3. 7.,  č.  UZ/11/20/2006,  body  3. 1.  –  3. 7.,
č. UZ/11/21/2006,  body  2. 1.  -  2. 8.,  č.  UZ/11/22/2006,  body  2. 1.  -  2. 3.,

20



č. UZ/11/23/2006,  body  2. 1.  –  2. 6.,  č.  UZ/11/24/2006,  body  2. 1.  –  2. 14.,
č. UZ/11/25/2006, bod 2

4. u k l á d á   k usnesení č. UZ/11/35/2006 - Zpráva o činnosti zdravotnické záchranné
služby  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  období  od  1.  1.  2003
do 31. 3. 2006, bod 2: 

administrativně  zajistit  předložení  zprávy  o  činnosti  a  hospodaření  Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje, a to každoročně v březnu Radě Olomouckého
kraje a následně v dubnu Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: březen následujícího roku

5. u k l á d á   k usnesení č. UZ/11/46/2006 - Projekt Agentury rozvojové a humanitární
pomoci Olomouckého kraje, o. p. s., bod 3: 

zajistit  veškeré  úkony  související  s  poskytnutím   finančního  příspěvku  dle  bodu
2 usnesení č. UZ/11/46/2006

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 24. 8. 2006

UR/39/62/2006 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  12.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 3. 7. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   návrh  programu  12.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 3. 7. 2006 včetně místa a hodiny konání

UR/39/63/2006 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  pro  Zdravotnickou
záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se  stavební  investiční  činností  –  výstavba  vlajkových  stožárů  před
budovou Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit do 10. 7. 2006 řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizaci,  souhlas  Rady  Olomouckého  kraje  s provedením
stavební investiční činnosti dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T:  27. 7. 2006

UR/39/64/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace – zakázky na nákup zařízení pro krizové
složky IZS a  na nákup transportních nosítek FERNO

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2 .  b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  zakázky na nákup zařízení pro krizové složky
IZS a zakázky na nákup transportních nosítek FERNO dle důvodové zprávy

21



3.    n a v r h u j e  do hodnotící komise pro zakázku na nákup zařízení pro krizové
složky  IZS  a  pro  zakázku  na  nákup  5  ks  transportních  nosítek  FERNO  jednoho
zástupce  Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4 . u k l á d á  sdělit  do  10.  7.  2006  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje,příspěvkové organizace,  že Rada Olomouckého kraje  vzala na
vědomí  zadání  obou  zakázek   a  navrhla  jednoho  zástupce  Olomouckého  kraje  do
hodnotící komise dle         důvodové zprávy.

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 27. 7.  2006

UR/39/65/2006 Projekt "Technologický park Olomouc"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený postup práce na projektu "Technologický park Olomouc" dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  podat zprávu o průběhu projektu

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 7. 12. 2006

UR/39/66/2006 Nemocnice  Přerov  -  zakázka  na  dodávku  očního
ultrazvukového přístroje s A a B scanem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2 .  b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  zakázky na dodávku očního ultrazvukového
přístroje s A a B scanem dle důvodové zprávy

3.   n a v r h u j e  do  hodnotící  komise  pro zakázku  na  dodávku  očního
ultrazvukového přístroje s A a B scanem jednoho  zástupce  Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

4 . u k l á d á  sdělit  do  10.  7.  2006  řediteli   Nemocnice  Přerov,  příspěvkové
organizace, že Rada Olomouckého kraje  vzala na vědomí zadání zakázky a navrhla
jednoho zástupce Olomouckého kraje do hodnotící komise dle důvodové zprávy. 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T:  27. 7.  2006      

UR/39/67/2006 Delegace pravomocí Rady Olomouckého kraje v souvislosti se 
vznikem Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  přechodu  zaměstnanců  a  činností  oddělení
Sekretariátu Regionální rady Krajského úřadu Olomouckého kraje na Regionální radu
regionu soudržnosti Střední Morava včetně způsobu převodu majetku souvisejícího s
přecházející agendou

22



3. s v ě ř u j e  rozhodování hejtmanovi Olomoucké kraje dle důvodové zprávy

UR/39/68/2006 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku 
č. S-2005/0763/KH ze dne 10. 10. 2005

 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku č. S-2005/0763/KH
ze dne 10. 10. 2005 mezi Olomouckým krajem a Region Media, s. r. o., Cimburkova
21, Praha 3, IČ: 267 86 478

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dodatku č. 3 dle bodu 2 usnesení

V Olomouci dne 29. 6. 2006

Ing. Pavel Horák Ing. Ladislav Kavřík
1. náměstek hejtmana  náměstek hejtmana

23


	1. schvaluje upravený program 39. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 6. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/31/56/2006 body 1 a 2, ze dne 2. 3. 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "II/457 Travná – hranice s Polskem" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby Stavby silnic a železnic, a.s., Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle Přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "II/449 a II/635 Litovel, okružní křižovatka v lokalitě tř. Svatoplukova -  tř. Palackého" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby MODOS spol. s r.o., IČ: 005 76 832, se sídlem Olomouc-Hodolany, Masarykova 885/34, PSČ 772 00, dle Přílohy důvodové zprávy
	6. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 23. 1. 2006 o provedení projektových a inženýrských prací a činností na akci „Silnice II/435 Charváty – hranice okr. Přerov“ mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Ing. Petrem Doleželem, IČ: 45 18 66 77, s místem podnikání Tovéř 145, PSČ 783 16, okr. Olomouc, dle Přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o běžném účtu číslo 2225422/0800 u České spořitelny, a.s., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje Smlouvu o běžném účtu číslo 2246872/0800 u České spořitelny, a.s., dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy
	4. schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking s Českou spořitelnou, a.s., dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy
	5. schvaluje Dodatek č. 22 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s., na financování projektu "Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. schvaluje Dodatek č. 23 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s., na financování grantového schématu "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji" dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	7. schvaluje Dodatek č. 24 ke Smlouvě o úvěrovém rámci, který nahrazuje Dodatek č. 13 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s., na financování projektu "Silnice II/446 Nová Seninka - hranice s Polskem" dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	8. schvaluje Dodatek č. 25 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s., na financování projektu "Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory - Konradów" dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	9. schvaluje Dodatek č. 26 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s., na financování projektu "Turistický informační portál Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	10. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o běžném účtu číslo 2225422/0800, Smlouvy o běžném účtu číslo 2246872/0800 a Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking, dle bodu 1, 2 a 3 usnesení
	11. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 22, 23, 24, 25 a 26 ke Smlouvě o úvěrovém rámci, dle bodu 5, 6, 7, 8 a 9 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 7. 2005 na veřejnou zakázku "Oprava historické fasády školy - Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2", se společností TS a B, stavební firma, spol. s r. o., IČ: 41033639, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 3 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 12
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku ze dne 19. 9. 2005 mezi Olomouckým krajem, jako poskytovatelem a městem Šternberk, jako příjemcem, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy s Textilním zkušebním ústavem, s.p., Václavská 6, 658 41 Brno, IČ: 00013251 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy s firmou Textilní zkušební ústav, s.p., Václavská 6, 658 41 Brno, IČ: 00013251 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 223 263,- Kč na realizaci projektu "Modernizace zázemí Lázní Skalka" mezi Olomouckým krajem a obcí Skalka, Skalka č. p. 26, 798 24 Skalka, IČ: 00288748, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci v rámci projektu "Olomouc region Card" mezi Olomouckým krajem, statutárním městem Olomouc, Horní nám. 583/1, 772 00 Olomouc, IČ: 00299308 a Dopravním podnikem města Olomouce a.s., Koželužská 563/1, 771 10 Olomouc, IČ: 47676639 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek ke Smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu s Komerční bankou, a.s., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku ke Smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení běžného účtu u České národní banky číslo 96014-7824811/0710
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu žádosti o zrušení běžného účtu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravené zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zakázky dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/434 Bedihošť – Troubky, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Stavby silnic a železnic, a.s., IČ: 45274924, Národní třída 10, 11319 Praha 1“
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/449 Uničov – Litovel, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „STRABAG a.s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 15000 Praha“
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Obchodní akademie Mohelnice – školní tělocvična“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „INVEST CZ, a.s., IČ: 26801001, Opavská 1409/15, 785 01 Šternberk“
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Nákup 5 sanitních vozů pro ZZS OK“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „AUTOCENTRUM OLOMOUC s.r.o., IČ: 25744631, Horní Lán čp. 445/1, 779 00 Olomouc“
	7. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 – 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova 8, příspěvkové organizace, prodejem sanitních vozidel VW Transporter 4x4 2,4 D – nízký, SPZ: SUA 42 01 a VW Transporter 2,5i, SPZ: SUI 06 84 za cenu dle nejvýhodnější nabídky, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 - 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, zřízené Olomouckým krajem v oblasti sociálních věcí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého kraje a následný odpis do nákladů organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá navrhnout způsob finančního krytí akcí, uvedených v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 7. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 7. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/20/37/2005, bod 2. 1., ze dne 18. 8. 2005 ve věci zřízení věcných břemen v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava ve prospěch Českého hydrometeorologického ústavu z důvodu požadavku oprávněného na zrušení věcného břemene umístění limnigrafické stanice na pozemku parc. č. 472/6 ost. pl. v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava.
	3. schvaluje
	3.1. zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 472/6 ost. pl., spočívajícího v právu umístění části lana měrné lanovky a zemního vedení kabelové elektropřípojky NN k limnigrafické stanici, věcného břemene na části pozemku parc. č. 503/8 ost. pl., spočívajícího v právu umístění kotevního bloku a části lana měrné lanovky, a věcného břemene na částech pozemků parc. č. 472/6 a parc. č. 503/8, spočívajícího v právu vstupu na pozemky, vše v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 54-39/2003 ze dne 10. 2. 2003, vše ve prospěch Českého hydrometeorologického ústavu, a to na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 17 600,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, zejména náklady na vyhotovení znaleckého posudku a geometrického plánu a správní poplatek k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici "Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje" s účinností od 1. 7. 2006
	3. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování v rozsahu uvedeném ve Směrnici "Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje"
	4. ukládá rozpracovat způsob zajištění úkolů stanovených ve Směrnici "Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje" Krajskému úřadu Olomouckého kraje odbory krajského úřadu s účinností od 1. 7. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje základní principy pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem s účinností od 1. 7. 2006, dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit informování příspěvkových organizací o úpravě základních principů pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem a jejich povinnosti při zadávání veřejných zakázek podle platných principů pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 29. 6. 2006, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje ze dne 29. 6. 2006 ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na funkce ředitelů Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 a Střední odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3
	3. jmenuje Mgr. Stanislavu Kubíčkovou do funkce ředitelky Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, s účinností od 1. 7. 2006 a PaedDr. Daruši Grézlovou. do funkce ředitelky Střední odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3, s účinností od 1. 7. 2006
	4. schvaluje Mgr. Stanislavě Kubíčkové, ředitelce Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 a PaedDr. Daruši Grézlové., ředitelce Střední odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3, plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat ředitelkám jmenovací dekrety dle bodu 3 usnesení a platové výměry dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s ustanovením pracovní skupiny dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat návrh priorit stavebních činností a jejich etapizaci včetně harmonogramu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 8 467,- Kč spolu s povinností zaplatit penále ve výši 1 659,53 Kč, dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 8 467,- Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 1 659,53 Kč
	4. ukládá informovat Tělocvičnou jednotu SOKOL Olomouc - Hodolany o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku ze dne 27. 6. 2005 uzavřené mezi Olomouckým krajem a Českomoravskou foosballovou organizací zastoupenou p. Ivo Kropáčem, se sídlem 750 02 Přerov, Kramářova 1461/5, IČ: 266 74 483, na základě níž Olomoucký kraj poskytl neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč na úhradu nákladů spojených s pronájmem haly Výstaviště Přerov v období konání Mezinárodního mistrovství České republiky ve stolním fotbale dne 25. 6. 2005
	3. rozhodla, že Českomoravská foosballová organizace zastoupená p. Ivo Kropáčem, se sídlem 750 02 Přerov, Kramářova 1461/5, IČ: 266 74 483 je povinna do 15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy vrátit Olomouckému kraji neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč
	4. stanovuje Českomoravské foosballové organizaci zastoupené p. Ivo Kropáčem, se sídlem 750 02 Přerov, Kramářova 1461/5, IČ: 266 74 483 pro případ, že do 15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy neinvestiční příspěvek dle bodu 3 usnesení nevrátí, povinnost zaplatit penále ve výši 1 promile denně z částky, s jejímž vrácením je příjemce v prodlení, a to od prvního dne prodlení s jejím vrácením
	5. ukládá zpracovat a doručit Českomoravské foosballové organizaci zastoupené p. Ivo Kropáčem odstoupení od smlouvy dle tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu školské příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 53 061,- Kč spolu s povinností zaplatit penále ve výši 9 550,98 Kč, dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 53 061,- Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 9 550,98 Kč
	4. ukládá informovat Knihovnu města Olomouce o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory pro provozování rychlého občerstvení v přízemí budovy sídla Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc - Hodolany
	3. ukládá zajistit zveřejnění Informace o záměru Olomouckého kraje pronajmout nebytové prostory na úřední desce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace SCHOLA SERVIS – centrum vzdělávání a středisko služeb školám, Prostějov a ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 o uložených opatřeních do 14. 7. 2006
	4. ukládá přijmout opatření k nápravě, schválená dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 9 431,50 Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 1 990,- Kč
	3. povoluje úlevu Sdružení rodičů a veřejnosti při Střední odborné škole v Šumperku, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 9 431,50 Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 1 990,- Kč
	4. ukládá informovat Sdružení rodičů a veřejnosti při Střední odborné škole v Šumperku o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční podporu a zlepšování životního prostředí ze Státního fondu životního prostředí ČR, Programů Ministerstva zemědělství ČR, Fondu soudržnosti a Operačního programu Infrastruktura vydaných Olomouckým krajem v období duben až červen 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje stavebně - investiční činnost příspěvkových organizací sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o základních principech zajištění sociálních služeb od r. 2007 dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatné nabytí radiostanic do vlastnictví Olomouckého kraje a do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Aksamitova 8, 779 00 Olomouc, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy
	3. ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Aksamitova 8, 779 00 Olomouc, IČ: 00849103, uzavřít smlouvu na bezúplatné nabytí radiostanic dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 1. 7. 2004 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1, za podmínky, že dojde od 1. 8. 2006 k převodu zajištění lékařské služby první pomoci na Nemocnici Přerov, příspěvkovou organizaci
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 3 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Přerov, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 2, za podmínky, že dojde od 1. 8. 2006 k převodu zajištění lékařské služby první pomoci na Nemocnici Přerov, příspěvkovou organizaci
	4. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatků smluv dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup při výběru a podpoře dopracování projektových námětů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v dokumentaci pro 3. výzvu grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k provádění dalších úprav v dokumentaci pro 3. výzvu grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy
	4. ukládá vyhlásit 3. výzvu grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v rámci Společného regionálního operačního programu ČR dle důvodové zprávy
	5. schvaluje variantu A vyhlášení grantového schématu "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy
	6. stanoví v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a v souvislosti se zabezpečením zálohových plateb v rámci grantových schémat Olomouckého kraje nárůst limitu o 1 zaměstnance (pracovní místo) Olomouckého kraje zařazeného do krajského úřadu na dobu určitou do 31. 12. 2008
	7. schvaluje změnu projektu zaměřeného na administraci grantového schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů a to ve vazbě na nově zřízenou pracovní pozici dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. jmenuje individuální hodnotitele (experty) pro hodnocení přijatých "Žádostí" (tj. akcí) ucházejících se o poskytnutí podpory z grantových schémat Olomouckého kraje zaměřených na Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání, které jsou realizovány v rámci opatření 3.3 Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k odvolání hodnotitelů, kteří se nezúčastní povinných školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku na předfinancování projektů Euroregionu Glacensis
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí na předfinancování projektů Euroregionu Glacensis
	O: vedoucí odboru ekonomického
	T: 24. 8. 2006
	4. ukládá předložit žádost o poskytnutí příspěvku na předfinancování projektů Euroregionu Glacensis na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na předfinancování projektů Euroregionu Glacensis
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se způsobem předfinancování projektů příspěvkových organizací Olomouckého kraje v rámci 3. výzvy grantového schéma Olomouckého kraje „Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji – opatření 3.2 Společného regionálního operačního programu“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k Závěrečnému vyhodnocení Programu obnovy venkova 2005
	2. schvaluje Závěrečné vyhodnocení Programu obnovy venkova 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Závěrečné vyhodnocení Programu obnovy venkova 2005 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Závěrečné vyhodnocení Programu obnovy venkova 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě výběrového řízení komisí předložený výběr nabídky od RNDr. Ivana Marka, fyzické osoby, IČ: 449 03 383, Železniční 469/4, 772 00 Olomouc - Chválkovice, pro zajištění kompletní realizace projektu "Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji"
	3. schvaluje smlouvu o dílo mezi Olomouckým krajem a fyzickou osobou RNDr. Ivanem Markem, IČ: 449 03 383, Železniční 469/4, 772 00 Olomouc - Chválkovice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění čtvrtletní zprávy Olomoucký kraj v Bruselu - Zpráva o činnosti 01/2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápis ze 14. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje konaného dne 23. 5. 2006
	1. ukládá k usnesením č. UZ/11/19/2006, č. UZ/11/20/2006, č. UZ/11/21/2006, č. UZ/11/22/2006, č. UZ/11/23/2006, č. UZ/11/24/2006 a UZ/11/25/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/11/19/2006, č. UZ/11/20/2006, č. UZ/11/21/2006, č. UZ/11/22/2006, č. UZ/11/23/2006, č. UZ/11/24/2006 a UZ/11/25/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. zmocňuje k usnesením č. UZ/11/19/2006, č. UZ/11/20/2006, č. UZ/11/21/2006, č. UZ/11/22/2006, č. UZ/11/23/2006, č. UZ/11/24/2006 a UZ/11/25/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. ukládá k usnesení č. UZ/11/35/2006 - Zpráva o činnosti zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za období od 1. 1. 2003 do 31. 3. 2006, bod 2:
	5. ukládá k usnesení č. UZ/11/46/2006 - Projekt Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s., bod 3:
	1. schvaluje návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 3. 7. 2006 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností – výstavba vlajkových stožárů před budovou Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit do 10. 7. 2006 řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, souhlas Rady Olomouckého kraje s provedením stavební investiční činnosti dle důvodové zprávy
	T: 27. 7. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na nákup zařízení pro krizové složky IZS a zakázky na nákup transportních nosítek FERNO dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do hodnotící komise pro zakázku na nákup zařízení pro krizové složky IZS a pro zakázku na nákup 5 ks transportních nosítek FERNO jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit do 10. 7. 2006 řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání obou zakázek a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do hodnotící komise dle důvodové zprávy.
	O: vedoucí odboru zdravotnictví
	T: 27. 7. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený postup práce na projektu "Technologický park Olomouc" dle důvodové zprávy
	3. ukládá podat zprávu o průběhu projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na dodávku očního ultrazvukového přístroje s A a B scanem dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do hodnotící komise pro zakázku na dodávku očního ultrazvukového přístroje s A a B scanem jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit do 10. 7. 2006 řediteli Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání zakázky a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do hodnotící komise dle důvodové zprávy.
	O: vedoucí odboru zdravotnictví
	T: 27. 7. 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o přechodu zaměstnanců a činností oddělení Sekretariátu Regionální rady Krajského úřadu Olomouckého kraje na Regionální radu regionu soudržnosti Střední Morava včetně způsobu převodu majetku souvisejícího s přecházející agendou
	3. svěřuje rozhodování hejtmanovi Olomoucké kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku č. S-2005/0763/KH ze dne 10. 10. 2005 mezi Olomouckým krajem a Region Media, s. r. o., Cimburkova 21, Praha 3, IČ: 267 86 478

